СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БОГДАНОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
26 марта 2013 года

 № 13

с. Богдановка

Об установлении налога на имущество физических лиц на территории

сельского поселения «Богдановское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

Согласно Закону Российской Федерации № 2003-1 от 9 декабря 1991 года «О налогах на имущество физических лиц» (в редакции Закона РФ от 22.12.1992 № 4178-1; Федеральных законов от 11.09.1994 № 25-ФЗ; от 27.01.1995 № 10-ФЗ; от 17.07.1999 № 168-ФЗ; от 24.07.2002 № 110-ФЗ; от 22.08.2004 № 122-ФЗ, от 05.04.2009 № 45-ФЗ; от 28.11.2009 № 283-ФЗ; от 22.07.2010 № 167-ФЗ; от 27.07.2010 № 229-ФЗ); п. 5 ст. 1, п.4 ст.12 Налогового Кодекса РФ; ст.61 Бюджетного Кодекса РФ; п.п. 2 п.1 ст.14 Федерального закона № 131 – ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет сельского поселения «Богдановское»

РЕШИЛ:

1. Установить на территории сельского поселения «Богдановское» - налог на имущество физических лиц, а также ставки налога на имущество физических лиц, находящегося на территории муниципального образования.

2. Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300000 рублей
	0,1 процента

	Свыше 300000 рублей до 500000рублей (включительно)
	0,11 процента

	Свыше 500000 рублей
	0,31 процента

3. Признать утратившим силу Решение Совета сельского поселения «Богдановское» № 8 от 14 декабря 2011года «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования - сельское поселение «Богдановское».

4. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца с даты его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения «Богдановское»

Т.И.Федурина